Augusti in Carnutum civitate condixit. in Britanniam super Salomonem, ducem Britonum, perrecturus. Interea missis intercurrentibus, eo usque paciscendæ pacis est perducta conditio, ut a Carolo datis obsidibus, Paswithen gener Salomonis, cujus consilio plurimum utitur, ad Carolum in Compendium circa præfatas Kalendas Augusti veniat, et quod tunc ibi inventum et confirmatum utrimque fuerit, teneatur; populus autem in hostem denuntiatus<sup>1</sup> interim paratus domi resideat, usque quo, si necesse fuerit et rex demandaverit, 8 Kalendas Septembris Carnutum hostiliter veniat. Hludowicus, rex Germaniæ, Hludowicum filium suum cum Saxonibus et Toringis adversus Abodritos hostiliter dirigit, et reliquum populum regni sui paratum esse præcipit, quatenus mox, ut ipse jusserit, præparati movere hostiliter possint.

Lotharius suspectum habens Carolum a Hludowico<sup>2</sup> revertentem, a Mettis civitate versus Francofurtum pergit, et cum eo pridem sibi satis adverso se pacificat, filioque suo de Waldrada Hugoni ducatum Elizatum donat, eumque Hludowico commendat, ac cæterum regnum suum quasi Romam perrecturus et Waldradam præmissurus committit. Inde revertens, hostem ad patriæ defensionem per regnum suum indicit quasi contra Nortmannos, putans Rorigum, quem incolæ qui Conkingi novo nomine dicuntur, a Fresia expulerant, cum auxiliatoribus Danis reverti. Carolus, datis obsidibus, Paswithen, Salomonis legatum, Kalendis Augusti in Compendio suscipit, et ei, vicario scilicet Salomonis, comitatum Constantinum<sup>3</sup> (c) cum omnibus fisci et villis regiis et abbatibus in eodem comitatu consistentibus ac rebus ubicumque ad se pertinentibus excepto episcopatu donat, et sacramento primorum suorum confirmat, et ex patre Salomonis a præfato ipsius vicario fidelitatis et pacis atque præstandi adjutorium contra inimicos suos sacramentum ea conditione suscipit, ut Salomon et filius ejus cum his quæ antea habebat, hoc donum etiam habeant, et Carolo ac filio ejus fideles existant. Quo patrato negotio<sup>4</sup>, Carolus synodum apud Treca 8 Kalend. Novembris auctoritate Nicolai papæ indicit, et causa venandi ac expendendi autumnale tempus in abbacia sancti Vedasti et in Audriaca villa ac circumcirca morari<sup>5</sup> disponit.

Synodus<sup>6</sup> provinciarum Remensis, Rothomagensis, Turonensis, Senonum<sup>7</sup>, Burdegalensium atque Bituricensium apud Treca 8 Kalend. Novembris

## VARIANTES LECTIONES.

<sup>1</sup> denunciatus Ch.    <sup>2</sup> ad Ludovicum Ch.    <sup>3</sup> Constantini Ch.    <sup>4</sup> negotio Ch.    <sup>5</sup> morandi Ch.    <sup>6</sup> Quæ sequuntur, ad verbum a Flodourdo in hist. Rhemensi lib. III, c. 17. excerpta sunt, cujus lectiones ex editione Colvenerii notavi.    <sup>7</sup> Sennonum Ch.